
Sestava vytvořena 2.11.2021 v 13:07 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

37. Návrh na poskytnutí transferů městským částem z rozpočtu
Odboru investičního MMB v rámci postoupených příjmů od města

na rok 2022 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiál řeší návrhy na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem z rozpočtu
Odboru investičního MMB v rámci postoupených příjmů od města na rok 2022. Na základě požadavku
ORF došlo ke změně názvu materiálu, a to: Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů
městským částem z rozpočtu Odboru investičního MMB v rámci postoupených příjmů od města na rok
2022

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičních transferů městským částem v celkové výši 74.797 tis.Kč
z rozpočtu města Brna pro rok 2022 v rámci postoupených příjmů od města dle
tabulky „Investiční/neinvestiční transfery městským částem pro rok 2022 v oblasti
investic“ s tím, že městské části tyto prostředky vyúčtují Odboru investičnímu MMB
do 31.1.2023 a
- poskytnutí neinvestičních transferů městským částem v celkové výši 12.700 tis.Kč
z rozpočtu města Brna pro rok 2022 v rámci postoupených příjmů od města dle
tabulky „Investiční/neinvestiční transfery městským částem pro rok 2022 v oblasti
investic“ s tím, že městské části tyto prostředky vyúčtují Odboru investičnímu MMB
do 31.1.2023, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu.
 

 2. ukládá Radě města Brna zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po
předložení smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí
Termín: průběžně

Stanoviska

Materiál je předložen na  R8/179. schůzi RMB dne 3.11.2021 a do FV dne 3.11.2021, stanoviska
budou sdělena.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 2.11.2021 v 13:07 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
2.11.2021 v 13:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
2.11.2021 v 13:04

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Kopie - Kopie - Kopie - Pozadavky_MC_transfery pro rok
2022_OI MMB_aktual_1_aktual (003)_RR.pdf)

5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

 

V rámci přípravy návrhu rozpočtu města Brna pro rok 2022 byly předloženy požadavky městských 
částí na transfery v oblasti investic v rámci postoupených příjmů z úrovně města a poukazovaných 
prostřednictvím Odboru investičního MMB. 
 

Na základě toho je orgánům města předkládán k projednání tento materiál, který kumuluje jednotlivé 
požadavky jako součást návrhu části rozpočtu Odboru investičního MMB pro rok 2022 v celkové výši 
87.497 tis.Kč. 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

Městská část Název akce (účel transferu) Priorita
Transfer 

investiční Připravenost akce Požadavek Podíl městské 
části

Brno-Žebětín Parkovací stání v ulici Za Kněžským hájkem 1 I
Zpracované projekty PDPS - vyřizuje se 
stavební povolení 900 200

900 200

Brno-Tuřany Novostavba polyfunkčního domu Brno-Tuřany - prováděcí projektová dokumentace 1 I Zpracovává se projekt pro společné řízení 3 000 500

3 000 500

Brno-Královo Pole vyklizení a úprava předprostoru hřbitova Královo Pole 1 I žádost o stavební povolení 3 500 200

Brno-Královo Pole prodloužení ul. Kamanova - výstavba parkovacích míst, uprava veřejného prostoru 2 I PD 1 500 100

Brno-Královo Pole ul. Dalimilova - úprava psího výběhu 4 N PD 500 100

5 500 400

Brno-sever
1. etapa adaptačních opatření k zadržení vody v parku Husovický kopec v souvislosti s 
vybudováním chodníku pro pěší 1 N PD se připravuje 5 200

5 200 0

Brno-Slatina Vybudování nových hřišť 3 I Zpracovaná PD 5 800 200

5 800 200

Brno-Černovice Skatepark 2 I zpracovaná studie proveditelnosti 2 400 500

2 400 500

Brno-Medlánky Parkoviště na ulici Matalova 1 I
PD pro výběr zhotovitele, probíhá 
stavební řízení 4 000 200

4 000 200

Brno-Starý Lískovec Regenerace panelového sídliště - vnitrobloky - 3. etapa 1 N 
Studie k dispozici, tvoří se projektová 
dokumentace pro UŘ a PDPS 7 000 1 300

7 000 1 300

Brno-Ivanovice
Zpracování projektové dokumentace na rozšíření MŠ Hatě o logopedickou třídu včetně 
zázemí 1 I

Připravené výběrové řízení na 
zpracovatele projektové dokumentace 150 50

150 50

Brno-Ořešín Retenční nádrž 1 I Výběrové řízení a realizace 1 210 50

1 210 50

Brno-Bohunice Rekonstrukce dětského hřiště při ulici Uzbecká 1 I Připraveno k realizaci v roce 2022 6 500 1 500

6 500 1 500

Brno-Bystrc
Rekonstrukce školnického bytu pro vybudování zázemí pro školní poradenské pracoviště a 
pro žáky se speciálními vzdělávacímí potřebami na ZŠ Vejrostova 1 1 I

Zpracována projektová dokumentace pro 
výběr zhotovitele a realizaci akce 3 000 500

Brno-Bystrc Rekonstrukce 5 kontejnerových stání na ulici Foltýnova 27 - 41 1 I
Zpracována projektová dokumentace pro

výběr zhotovitele a realizaci akce 2 500 250

5 500 750

Brno-jih Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12 1 I Zpracovaná projektová dokumentace 10 300 1 000

10 300 1 000

Brno-Nový Lískovec Parkovací místa v Novém Lískovci 1 I Zpracovaná studie 4 000 0

4 000 0

Brno-Kohoutovice Nový chodník ulice Návrší Svobody 1 I 1 026 182

Brno-Kohoutovice Nový chodník v ulici Žebětínská 2 I 611 97

1 637 279

Brno-střed Revitalizace vnitrobloku Hoppova 1 I 4 000 0

Brno-střed Úprava Františkánského (Římského) nám. 10 I 1 000 0

5 000

Brno-Židenice Filipínského 1 - fasáda zateplení 1 I 5 000 3 000

5 000 3 000

Brno-Řečkovice a Mokrá 
Hora

Revitalizace parku na Horáckém náměstí 1 I 6 000 3 000

6 000 3 000

Brno-Žabovřesky Účelové komunikace 2 I 6 400 0

6 400 0

Brno-Líšeň Propojení komunikací Elplova-Zikova-Synkova - 2.etapa - rekonstrukce ulice Synkova 2 I projektová dokumentace 2 000 2 000

2 000 2 000

87 497 13 629

Investiční / neinvestiční transfery městským částem pro rok 2022 v oblasti investic

Strana 5 / 5


